IV- Desenvolver ações comuns com vistas ao aperfeiçoamento e 

à modernização da gestão pública municipal. 

Art. 3º - Para custear o cumprimento das ações referidas no artigo 

anterior, o Município contribuirá financeiramente com as entidades em valores mensais de 

R$ 1.536,00 (hum mil, quinhentos e trinta e seis reais) mensais, a partir de janeiro de 

2019 sendo atualizado por meio de Assembléia Geral anual das mesmas, nos moldes 

estatutários. 

Art. 4º - Ficam ratificados os atos de delegação e contribuição 

realizados para esta finalidade até a data de publicação da presente lei.